АДМИНИСТРАЦИЯ
ПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЧИСТООЗЕРНОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  27.03.2015                                                                                            № 24

с. Павловка

       О проведении противопаводковых

мероприятий в весенний период 2015 года

На основании постановления Главы Чистоозерного района от 26.03.2015 № 209 «О проведении противопаводковых мероприятий в весенний период 2015 года», в целях предотвращения возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с весенним паводком 2015 года, обеспечения нормальных условий жизнедеятельности населения, устойчивой работы организаций и учреждений, расположенных на териитории Павловского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать противопаводковую комиссию в составе:

Казак Ю. Г.  – председатель  комиссии, зам. главы администрации;

Миллер Л. Э. – зам. председателя комиссии, директор МУП ЖКХ «Павловское»;

Члены комиссии:

Исинов М. А. – участковый  инспектор,

Лавриненко С. В. – депутат,

Шведов Н. А. – работник МУП ЖКХ «Павловское».

2. Директору ОАО «Павловское» Клименко А. П., руководителям организаций и учреждений, расположенных на территории Павловского сельсовета, в срок до 01.04.2015 года провести  комплекс противопаводковых мероприятий по предупреждению затопления жилого фонда, автодорог, объектов  экономической и социальной фермы.

3. Утвердить план противопаводковых мероприятий в весенний период на 2015 год ( приложение № 1).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на директора МУП ЖКХ «Павловское» Миллер Л.Э.

          Глава

          Павловского сельсовета                              В. Б. Матвиенко

Приложение № 1

утверждено постановлением

администрации Павловского сельсовета

от  27.03.2015 г. № 24

План

  противопаводковых мероприятий в весенний
 период 2015 года на территории Павловского сельсовета
	№

п/п
	Планируемые
мероприятия
	Дата

проведения
	Ответственный
исполнитель
	Отметка

об исполне

нии

	1.
	Определение мест возможного затопления и подтопления
	апрель
	Казак Ю. Г.
Миллер Л.Э.

	2.
	Проведение работ по очистке от снега крыш, улиц, объектов жилого и произодственного фонда.

	апрель
	МУП ЖКХ «Павловское», руководители предприятий и организаций

	3.
	Организация ограничения проезда по улицам населенных пунктов в весеннюю распутицу
	апрель
	Матвиенко В.Б.

	4.
	Организация очистки водосточных труб на мостиках в частном секторе и проходов для  стока талых вод в конце улиц и переулках.
	апрель
	Миллер Л. Э.

	5.
	Организовать  расчистку от снега улиц сельсовета и дорог, соединяющих населенные пункты сельсовета
	апрель
	Чистоозерное
ДРСУ, МУП ЖКХ «Павловское»